

ANAYASA GÜNDEMİ

Eşitlik İçin Kadın Platformu
Günlük Bülten

21 OCAK 2023

[TBB: Anayasa değişikliği teklifi eşitlik ilkesine ve ayrımcılık yasağına aykırıdır](#)

Anayasa değişikliği teklifi ile ilgili Meclis Anayasa Komisyonu'na görüşünü yazılı bildiren TBB, teklifin Anayasa'ya, eşitlik ilkesine ve ayrımcılık yasağına aykırı unsurlar taşıdığı belirtti.

[Türkiye Barolar Birliği: "Anayasa Teklifi Eşitlik İlkesine ve Ayrımcılık Yasağına Aykırıdır"](#)

TBB Anayasa Komisyonunda görüşülen teklifin kendi gerekçesinde de belirtildiği üzere sosyal bir ihtiyaca dayanmasığına dikkat çekti

[Gökkuşluğu Bülteni \(153\): Anayasa değişikliği Meclis Komisyonu'nda - Edanur Tanış](#)

Medyascope'un LGBTİ+'ların gündemini ekrana taşıdığı "Gökkuşluğu Bülteni"nde bu akşam Sosyal Politika, Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği'nden (SPoD) Oğulcan Yediveren ile yeni Anayasa önerisini konuştuk.

www.esik.org.tr

esik
Eşitlik İçin Kadın Platformu

21 OCAK 2023 | anayasa haberleri

[Sevilay Çelenk yazdı: Millet İttifakı bütün sermayeyi kediye yükledi, HDP yapılması gerekeni yaptı](#)

"Laikliğe sahip çıkmak konusunda başörtülü kadınlar da dahil olmak üzere bu kadar yoğun toplumsal desteğe sahipken, #TartışmasızHayır demekten korkan bir laiklik savunuculuğu olabilir mi? Eşitlik İçin Kadın Platformu'nun (EŞİK) hazırladığı anayasa değişikliğine hayır demeye ve anayasayı uygulamayanlarla anayasayı müzakere etmemeye çağıran metne, 700 kurum destek verdi. Yüzbinlerce yurttaş demek bu. Tek tek muhalefet liderleri ziyaret edildi. İtirazı temellendiren dosyalar sunuldu. Yirmi yıldır kesintisiz bir mücadele yürüten Kadın Koalisyonu da liderlere mektup yazdı. Birçok kanaldan kadınların bu konudaki itirazına ses verdi. Kadının İnsan Hakları - Yeni Çözümler Derneği de (KİH-YÇ) kadın ve LGBTİ+ örgütlerinin imzasına açtığı şahane bir metin yayınladı. 171 örgütün imzaladığı bu metinle, söz konusu anayasa değişikliği teklifine temelden itirazları olduğunu ve reddettiklerini belirterek muhalefet partilerine "Hayır" deme çağrısı yaptı. TBMM Anayasa Komisyonunun toplantısından bir gün evvel SPoD (Sosyal Politika, Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği) çok sağlam bir metinle, kısaca ifade edersem "LGBTİ+'ları nefret siyasetinize bahane etmeyin" dedi. İtirazlarının odağının saptırılmasına, haklar ve özgürlüklerini de sonuna kadar sahiplenen bir dille isyan etti. Söz konusu anayasa değişikliği teklifine "Hayır" dedi."

[Özgür Özel'den anayasa teklifi çıkışı: Yakışmayan bir mecaz!](#)

TBMM Anayasa Komisyonu'nda başörtüsüyle ilgili anayasa değişikliği teklifinin tümü üzerindeki görüşmeler tamamlandı. Görüşmelerde konuşan CHP'li Özel, Türkiye'de yaşanan sorunların asıl nedeninin hukuka aykırı işlemler olduğunu, bu nedenle tek başına yapılacak bir anayasa değişikliğinin hiçbir soruna çözüm olmayacağını söyledi.

[CHP'li Özgür Özel: Sorun anayasayı tanımamak - Sarp Sağkal](#)

CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel, başörtüsüyle ilgili anayasa değişikliği teklifinin görüşmelerinde, anayasada bir değişiklik yapılsa bile asıl sorunun anayasaya uymayan bir anlayış olduğunu vurguladı.

[İktidarın Anayasa sorunu - Ahmet Gürsoy](#)

"Anayasa tanımaz bir yönetim sürdürerek tarihe geçen AKP iktidarı, eline başörtüsü fırsatı geçince "Haydin anayasa yapalım" diyerek muhalefeti zorlamak istiyor. Bunu yaparken de gene anayasa tanımaz tavrına devam ediyor."

21 OCAK 2023 | anayasa haberleri

Kadın Platformu'ndan başörtüsü tepkisi

"Dersim Kadın Platformu, TBMM Anayasa Komisyonu'nda, başörtüsüne ilişkin kanun teklifinin görüşmelerine tepki gösterdi. Yapılan açıklamada, "Temel hak ve özgürlükler referandum konusu yapılamaz, çoğunluk arkasına sığınarak ortadan kaldırılamaz" denildi."

6'lı Masa'da teklif kimin krizi çıktı: İYİ Parti'nin kendi hazırladığı taslak CHP ile arasını açtı

Seçim tarihi olarak 14 Mayıs'a işaret edilirken, aday belirsizliğinin sürdüğü 6'lı Masa'da şimdi de başörtüsüne anayasal güvence teklifine yönelik kriz çıktı. AK Parti'nin değişiklik teklifine karşı kendi teklifini hazırlayan İYİ Parti'nin taslağı, CHP ile arasını açtı. CHP teklif için "Masanın ortak önerisi" dedi. İYİ Parti karşı çıktı.

Destek ver irite olma

Başörtüsüne ilişkin Anayasa değişikliğinin referanduma gitme olasılığı CHP'yi korkutuyor. Teklifin komisyon görüşmelerinde CHP'li Özgür Özel, "CHP olarak temel hak ve özgürlükler meselesinin referanduma sunulmasından fevkalade irite oluruz" dedi. Buna MHP İstanbul Milletvekili Feti Yıldız, "400 olur, biter gider. Bu, sizin elinizde. Çöz, bitsin" cevabını verdi.

Aile çalıştayı hazırlığı - Resul Ekrem Şahan

Başörtüsüne ilişkin Anayasa teklifi ile birlikte aile yapısı tekrar gündeme gelirken AK Parti, özel bir çalıştay hazırlıyor. AK Parti Kadın Kolları Başkanlığı, pazartesi günü "Kadim Doğrular Işığında Yenilikçi Aile Politikaları" bir çalıştay düzenleyecek. AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları Başkanı ve Düzce Milletvekili Ayşe Keşir, çalıştayda sorunlardan ziyade çözüm önerilerinin masaya yatırılacağını bildirdi.

“ Demokrasi, laiklik ve eşitlik ilkelerine tamamen aykırı, sadece kadınları ve LGBTİ+'ları değil, tüm ülkeyi kaosa sürükleyecek bir anayasa teklifi asla konuşulamaz.

#HAYIR #TartışmasızHAYIR